
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ
о т «  05» 01 20 №  №  / У /  - о

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

На основании письма Автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Институт развития образования» от 13.11.2019 №3562 «О проведении Всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2020 году», с целью популяризации чтения 
среди подростков, расширения их читательского кругозора и читательской грамотности, 
духовного и интеллектуального роста обучающихся

приказываю:
1.Утвердить решение протокола экспертной комиссии по итогам муниципального 

этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (Приложение 1)
2. Наградить грамотой департамента образования и молодежной политики 

администрации города Мегиона победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»:

Лукьянчикову Лидию Максимовну, обучающуюся 5в класса МАОУ «СОШ №3 
им.И.И.Рынкового», занявшую 1 место в возрастной категории 5-6 класса;

Сергиенко Анну Викторовну, обучающуюся 5г класса МБОУ «СОШ №6»,
занявшую 2 место в возрастной категории 5-6 класса;

Литтау Викторию Александровну, обучающуюся 56 класса МАОУ «СОШ №4», 
занявшую 3 место в возрастной категории 5-6 класса.;

Головко Анну Игоревну, обучающуюся 6в класса МАОУ «СОШ №9», занявшую 3 
место в возрастной категории 5-6 класса;

Бережного Кирилла Денисовича, обучающегося 7а класса МАОУ №5 «Гимназия», 
занявшего 1 место в возрастной категории 7-8 класса;

Перфильеву Алину Игоревну, обучающуюся 7г класса МАОУ «СОШ №2»
занявшую 2 место в возрастной категории 7-8 класса;

Мигаль Каролину Юрьевну, обучающуюся 8г класса МАОУ «СОШ №3
им.И.И.Рынкового», занявшую 3 место в возрастной категории 7-8 класса;

Ударцеву Ангелину Сергеевну, обучающуюся 106 класса МАОУ «СОШ №9», 
занявшую 1 место в возрастной категории 9-11 класса;

Ульянова Егора Александровича, обучающегося Юг класса МАОУ №5
«Гимназия», занявшего 2 место в возрастной категории 9-11 класса;

Коцур Дарью Николаевну, обучающуюся 9а класса МБОУ «СОШ №6», занявшую 
3 место в возрастной категории 9-11 класса.

3.Выразить благодарность департамента образования и молодежной политики 
администрации города Мегиона участникам муниципального этапа Всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая классика»:

Калдановой Алине Руслановне, обучающейся 5а класса МАОУ «СОШ №1»;
Днистрян Дане Васильевне, обучающейся 7в класса МАОУ «СОШ №2»;



Ахмедхановой Зухре Рамизовне, обучающейся 76 класса МБОУ «СОШ №6»; 
Пуриной Екатерине Валерьевне, обучающейся 8в класса МАОУ «СОШ №1»; 
Шрайбер Оксане Дмитриевне, обучающейся 10а класса МАОУ «СОШ №2»; 
Фальковской Даниэле Витальевне, обучающейся 106 класса МАОУ «СОШ №1».
4.Выразить благодарность департамента образования и молодежной политики 

администрации города Мегиона педагогам, подготовившим победителей муниципального 
этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»:

Давлетгареевой Зульфие Борисовне, учителю русского языка и литературы МАОУ 
«СОШ №3 им.И.И.Рынкового»;

Беца Ирине Сергеевне, педагогу дополнительного образования МАОУ №5 
«Гимназия»;

Мыйня Алле Фёдоровне, учителю русского языка и литературы МАОУ «СОШ
№9».

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Щелчкова Оксана Александровна
96601
1 .В дело -  1 экз.
2.Руководителям 0 0 -  1 экз.


